
Šest Tipy Pro Nábor Správného Účetního Pro Vaše Potřeby 

Jste podnikatel a hledáte někoho, kdo bude spravovat vaše podnikové finance? Výběr správného 

účetního může vaše podnikání ovlivnit nebo zlomit. Důvěryhodný a zkušený účetní může 

nabídnout cenné poznatky a odborné znalosti, které vám pomohou činit lepší finanční 

rozhodnutí. Jelikož existuje tolik možností, je těžké vybrat tu nejlepší. V tomto článku 

probereme šest tipů, které vám pomohou vybrat toho správného účetní pro spolupráci s vaší 

firmou. 

Posuďte potřeby svého podnikání 

Ujistěte se, že přesně určíte své obchodní potřeby. obchodní potřeby před hledáním účetní firmy. 

Měli byste zvážit velikost firmy, své finanční transakce a oblasti, které potřebujete pomoc. 

Hledáte někoho, kdo se bude starat o každodenní vedení účetnictví, daňové přípravy, finanční 

plánování nebo vše výše uvedené? Porozumění vašim potřebám vám pomůže najít účetního se 

správnými dovednostmi a odbornými znalostmi. 

Zkušenosti a kvalifikace relevantní pro danou práci jsou důležité. 

Před přijetím účetního zvažte jeho kvalifikaci a zkušenosti. Zvažte najmutí někoho, kdo má 

zkušenosti s účetnictvím nebo financemi a nejlépe s praxí v oboru. Zkontrolujte, zda mají 

příslušné certifikace, jako například Certified Public Accountant nebo Chartered Accountant. 

Specializovaný účetní bude schopni lépe porozumět jedinečným výzvám a příležitostem vašeho 

podnikání. 

Posuďte komunikační a mezilidské dovednosti 

Komunikace je klíčová ve vztahu mezi účetním a klientem. Hledejte účetního, který dokáže 

vysvětlit složité finanční pojmy jasným a stručným způsobem. Musí být schopni efektivně 

sdělovat svá zjištění a doporučení i finanční zprávy. Interpersonální dovednosti jsou nezbytné, 

protože budete úzce spolupracovat s vaším účtem. Dobrý účetní profesionál by měl být schopen 

vytvořit pevný vztah s klientem. 

Zajistěte znalosti a odbornost v oboru 

Různá odvětví mají různé účetní předpisy a požadavky. Je nezbytné najmout účetního, který je 

obeznámeni se specifickými nuancemi vašeho odvětví. Měli by znát trendy v oboru, změny 

daňových zákonů a jakékoli finanční předpisy, které může ovlivnit vaše podnikání. Díky svým 

znalostem oboru vám mohou nabídnout přizpůsobené rady, které vám pomohou překonat 

jakékoli problémy. 

Zkontrolujte reference a reference 

Nezapomeňte se podívat na posudky a recenze od minulých klientů. Pomůže vám to porozumět 

jejich pověsti a kvalitě jejich služeb. Promluvte si s majiteli firem nebo jinými profesionály ve 

https://prazskaucetni.cz/


svých sítích, kteří dříve spolupracovali s účetní firmou, o které uvažujete. Jejich zpětná vazba a 

doporučení mohou být neocenitelná při informovaném výběru. 

Diskuse o poplatcích a struktuře plateb 

Je také důležité porozumět poplatkům a splátkovému kalendáři svého účetního. Zeptejte se na 

jejich způsob účtování, například zda účtují hodinovou sazbu nebo paušální poplatek. Zeptejte se 

na dodatečné poplatky za konzultace nebo specializované služby. Ujistěte se, že jsou spokojeni s 

jejich cenovou strukturou a že je v souladu s vaším rozpočtem. Najměte si toho nejlepšího 

účetního pro svůj podnikání. Je to investice do jejího růstu a finančního zdraví. 

Závěr 

Rozhodnutí najmout toho nejlepšího účetního pro vaši firmu by mělo neberte to na lehkou váhu. 

Řešení těchto šesti tipů vám pomůže zúžit hledání a najít účetní firmu, která splnit vaše potřeby. 

Nezapomeňte posoudit své obchodní požadavky. Nezapomeňte také zvážit relevantní zkušenosti 

a vzdělání, ověřit si komunikační dovednosti, potvrdit znalost oboru, podívat se na reference a 

promluvit si o poplatcích. Kvalifikovaný účetní vám poskytne cenné finanční poznatky, které 

vám mohou pomoci k růstu vašeho podnikání. 


